k. REGIOt(AL FEDERAL DAI’ REGIAO
PRESIDE~ClA — GPffiE
~ ae10000003610

~ 111111 I
III~lIIII~ I

2410112020 1751

~uecZo~ o%~ct~na7de 4ietha
Corregedoria Nacional de Justiça

PORTARIA N° 2 DE 15 DE JANEIRO DE 2020.

0 CORREGEDOR NACIONAL DE JUSTIçA, no uso de suas
atribuiçOes legais e regimentais;

CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 35 de 3 de setembro de
2019 e da Portaria n° 50 de 17 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO que a abertura do ano judiciário ocorrerá no dia
03/02/2020, as 101,, no Supremo Tribunal Federal;

RESOLVE:

Art. 1°. Alterar o periodo de realizaçao da inspeção do Tribunal

Regional Federal da 12 Regiao, estabelecido pela portaria 35 de 3 de setembro de

2019 e pela Portaria n° 50 de 17 de dezembro de 2019, da seguinte forma: Designar

o dia 4 de fevereiro de 2020, as ii horas, para o inicio da inspeçao naquela Corte

Federal e o dia 7 de fevereiro do 2020 para o encerramento.

Art. 22. Determinar a Secretaria da Corregedoria Nacional de Justiça

a expediçao de oficios, a fim de informar os termos da presente portaria, ao

Presidente e ao Corregedor Regional Federal da V Regiao (TRF1); ao Procurador

Chefe da Procuradoria Regional Federal da l~ Regiao, ao Presidente do Conselho

Federal da Ordem dos Advogados do Brasil, as Seccionais da OAB dos Estados

abrangidos pela jurisdiçao do Tribunal correicionado (AC, AM, AP, BA, DF, GO, MA,

MG, MT, PA, PT, RO, RR e TO) e, ainda, a Excelentissima Corregedora-Geral da

Justiça Federal (CJF).

Art. 3°. Determinar a publicaçao desta portaria no Diario de Justiça

EletrOnico e no sitio eletronico do Conselho Niacional de Justiça.

1

~1nJ~%2 Q/t~c,~na%de r~~≤Z1

Corregedona Nacional de Justiça
Art 4° Determinar a juntada desta portaria aos autos da lnspeçao no

Tribunal Regional Federal da V Regiao (Processo n° 0009823-61 20192 00 0000)

Art 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçao

Brasilia, 15 de janeiro do ZQ~0
/ —

/~ dJ
/ f/ 7’ ) ‘/7/; /

/ I I

MmistroHUMSERTO MA~TlNS
Corregedor Nacional de Justiça

2

REPLJBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARTO

MALOTE DllG~TAL

Tipo do documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 2002020131967

Nome original: Portaria n 2 - lnspecao TRE1 ADITIVA (2).pdf

Data: 24/01/2020 17:43:26

Remetente:

Ailson Marreira Silva

Corregedoria Nacional de Justiça

Conseiho Nacional do Justiça

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.